اسراییل و سیاست های دولت خودگردان فلسطین در کرانه ی باختری بوده اما به مرور علیه حاکمان حماسی غزه

نیز جهت گرفته و به همین واسطه توسط نیروی امنیتی و شبه نظامیان وابسته به حماس سرکوب هم شده است.

از جمله می توان به تظاهرات چهار روزه و سرکوب متعاقب آن در مارس ۲۰۱۹ و اخیرترین آنها در جولای ۲۰۲۳

)مرداد ۱۴۰۲( اشاره کرد.

به این ترتیب موقعیت متناقض حماس از این قرار است که از سویی اصلی ترین نیروی مسلح مقاومت فلسطین

به شمار می رود و از سوی دیگر در مقام حکمرانی با بحران مشروعیت از جانب مردمی روبه روست که به شکل

فزاینده ای فقیرتر می شوند. بنابراین شاید بتوان یکی از دلایل تحرکاتی نظیر عملیات »طوفان القصی« را همین